
ZPRAVODAJ

duben 2024 - červen 2024



duben 2024 - červen 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

Léto je již v plném proudu a my vám přinášíme náš nový zpravodaj. Přijměte pozvání a
pojďte se spolu s námi poohlédnout za vším milým, co nám předešlé jarní dny přinesly.

Plnými doušky jsme si užívali prvních jarních paprsků a mnoho času trávili na čerstvém
vzduchu. Zrealizovali jsme mnoho procházek a výletů, kulturních akcí a vystoupení,
opékali buřty, sázeli květiny a svou návštěvou nás potěšily nejen děti ale i zvířátka. Jaro
jsme si jak se patří užili a již se velmi těšíme na to vše krásné, co nám léto přinese.

 

Přeji vám krásné a bezmezně pohodové léto

 

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



duben 2024 - červen 2024

Canisterapie🐶
V ALZHEIMER HOME Chelčice nás navštívila naše psí kamarádka Fanynka…🐶💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



duben 2024 - červen 2024

Králičí hop🐰
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme si zpříjemnili odpoledne vystoupením dvou králíčků,
které jsme si pohladili a také se podívali na to, jak umějí skákat přes překážky…🐰❤😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



duben 2024 - červen 2024

Opékání buřtů☀
Včerejší den jsme si v ALZHEIMER HOME Chelčice velmi užili…☀💖 Trávili jsme celé
odpoledne na zahradě, opékali buřty a užívali si krásného počasí.🥰🍀

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



duben 2024 - červen 2024

Užité odpoledne na sluníčku☀
Včerejší den se nesl ve znamení venkovní pohody…☀💐 Povzbudili jsme naše smysly v
rámci smyslové terapie a nabili se pozitivní energií ze sluníčka.💖✨

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



duben 2024 - červen 2024

Pálení čarodějnic Chelčice�
Pálení čarodějnic jsme v ALZHEIMER HOME Chelčice oslavili v plné parádě, vyrobili jsme si
čarodějnici, dobře jsme se najedli a užili si sluníčka na zahradě…�☀💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



duben 2024 - červen 2024

Malování🎨
Včerejší den se nesl v ALZHEIMER HOME Chelčice ve znamení tvoření…🎨🥰 Klientky
vytvořily krásný jarní obraz s tématem kvetoucího stromu🏵💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



duben 2024 - červen 2024

Solasido v Chelčicích 🤡
Moc děkujeme za další úžasnou návštěvu pana Justicha a jeho hudební a filmové
produkce Solasido cz 🤡😍 Jeho návštěvu jsme si v ALZHEIMER HOME Chelčice velice užili,
tančili jsme a zpívali…🎶💃😘

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



duben 2024 - červen 2024

V Zátiší💖
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme vyrazili na výlet do nedalekých Vodňan, kde jsme
navštívili lesopark v Zátiší…💖☀

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



duben 2024 - červen 2024

Malování obrazu🎨
V ALZHEIMER HOME Chelčice naši klienti vytvořili další krásný obraz do sbírky…🎨🖌💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



duben 2024 - červen 2024

Dudáci ze Strakonic🪗🎶

V ALZHEIMER HOME Chelčice nás navštívili Dudáci ze Strakonic…🪗💖🎶

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



duben 2024 - červen 2024

Včelařství🍯
Smyslová aktivizace na téma včelařství…🍯💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



duben 2024 - červen 2024

Výroba nástěnky🌸💐

V ALZHEIMER HOME Chelčice naše klientky vytvořily nástěnku s léčivými rostlinami… 🌸💐

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



duben 2024 - červen 2024

Letní věnec🌼🌸

Klientky v ALZHEIMER HOME Chelčice vytvořily krásný letní věnec, který si můžete
prohlédnout při vstupu do zařízení…😍🌼🌸

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



duben 2024 - červen 2024

Příprava narozeninového dortu🎂
V ALZHEIMER HOME Chelčice probíhají přípravy na narozeninovou oslavu v plném proudu…
🎂💖 Společně s klienty jsme si na oslavu připravili ovocný nepečený dort.🥰

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



duben 2024 - červen 2024

Ponyterapie🐴
Moc děkujeme slečně Kroupové z CHS Fairy Star, která nás navštívila v ALZHEIMER HOME
Chelčice a zprostředkovala našim klientům relaxaci ponyterapií…🐴💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



duben 2024 - červen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Marcela 82 let

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Ludmila 84 let, Jarmila 93 let

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Jaroslav 81 let, Jitka 81 let, Růžena 80 let, Karel 74 let, Ivana 69 let, Miloslav 81 let,

Jaroslav 90 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Magdalena Šmýdová
Vrchní sestra

Bc. Adéla Chudáčiková
Staniční sestra

Bc. Kateřina Gajarská
Sociální pracovnice

Klára Naakeová
Administrativní pracovnice

ALZHEIMER HOME Chelčice

Chelčice 101, 389 01, Vodňany

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 731 417 920
magdalena.smydova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 428
adela.chudacikova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 457
katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

+420 731 416 661
klara.naakeova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 417 920
mailto:magdalena.smydova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 428
mailto:adela.chudacikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 457
mailto:katerina.gajarska@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 661
mailto:klara.naakeova@alzheimerhome.cz

